Menurut Al Kaheel (2010), dari berbagai macam pengobatan yang paling baik adalah Al-qur'an. Alqur'an memiliki semua jenis program dan data yang perlu untuk mengobati beragam sel yang terganggu, bahkan pada jenis penyakit yang sulit untuk disembuhkan bagi kalangan medis. Pengobatan dalam islam sebenarnya sudah ada sejak 40-247 Hijriyah atau 661-861 sesudah masehi sebelum kemunculan Ibnu Sina (Kartini et al., 2017).

## METODE PENELITIAN

Metode yang digunakan adalah studi tinjauan (*literature review*) yang mencoba menggali informasi mengenai efektivitas mendengarkan murottal terhadap penurunan tekanan darah pada ibu hamil preeklamsi.